



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 сентября 2015 г.

г. Ставрополь

№ 417-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2012 г. № 559-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2012 г. № 559-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 31 октября 2013 г. № 397-п, от 28 марта 2014 г. № 115-п, от 17 июля 2014 г. № 281-п, от 23 сентября 2014 г. № 382-п, от 18 марта 2015 г. № 92-п, от 18 мая 2015 г. № 210-п и от 24 июля 2015 г. № 323-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 25 сентября 2015 г. № 417-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»

1. В приложении 1 «Сведения о целевых индикаторах и показателях государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

1.1. В графах 9 и 10 пункта 6 цифры «50,0» и «55,0» заменить соответственно цифрами «60,0» и «75,0».

1.2. В графе 8 пункта 11 цифры «68,5» заменить цифрами «58,2».

1.3. В графах 8 – 10 пункта 12 цифры «20 600», «20 700» и «20 700» заменить соответственно цифрами «16 000», «16 100» и «16 100».

1.4. В графах 8 – 10 пункта 15 цифры «21 750», «21 750» и «21 750» заменить соответственно цифрами «21 520», «21 550» и «21 550».

1.5. В графах 9 и 10 пункта 26 цифры «50,0» и «55,0» заменить соответственно цифрами «60,0» и «75,0».

1.6. В графах 8 – 10 пункта 27 цифры «11,7», «13,0» и «13,5» заменить соответственно знаками «-», «-» и «-».

1.7. В графах 8 – 10 пункта 39 цифры «3 250», «3 250» и «3 250» заменить соответственно цифрами «1 800», «1 800» и «1 800».

2. В приложении 2 «Подпрограмма «Развитие системы социального обслуживания населения Ставропольского края» государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» к Программе:

2.1. В абзацах восьмом и одиннадцатом позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» паспорта Подпрограммы цифры «82 550» и «87 000» заменить соответственно цифрами «68 750» и «86 370».

2.2. В абзацах тридцать первом и тридцать четвертом раздела 2 «Приоритеты реализуемой в крае государственной политики в сфере реализации Подпрограммы, цель, задачи, целевые индикаторы и показатели Подпрограммы, описание ожидаемых конечных результатов реализации Подпрограммы и сроки ее реализации» цифры «82 500» и «87 000» заменить соответственно цифрами «68 750» и «86 370».

3. В приложении 5 «Подпрограмма «Доступная среда» государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»

к Программе (далее – Подпрограмма):

3.1. В подпункте 2.1 приложения 1 «Система целевых индикаторов и показателей подпрограммы «Доступная среда» государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» к Подпрограмме:

3.1.1. В графах 7 – 9 абзаца первой цифры «50,0», «55,0» и «55,0» заменить соответственно цифрами «60,0», «75,0» и «75,0».

3.1.2. В графах 6 – 9 абзаца второй цифры «11,7», «13,0», «13,5» и «13,5» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

3.2. В графе 2 подпункта 1.5 приложения 3¹ «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджета Ставропольского края и бюджетов муниципальных образований Ставропольского края на реализацию цели подпрограммы «Доступная среда» государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» к Подпрограмме слово «казенном» заменить словом «бюджетном».

4. В приложении 9 «Перечень основных мероприятий подпрограмм государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» к Программе:

4.1. Графу 6 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«оказание социальных услуг:

в 2014 году:

20 550 семьям с детьми, проживающим на территории края;

54 000 несовершеннолетних;

3 914 детям-инвалидам;

1 840 детям с ограниченными возможностями здоровья;

оказание социальных услуг:

в 2015 году:

16 000 семьям с детьми, проживающим на территории края;

46 500 несовершеннолетних;

3 940 детям-инвалидам;

1 590 детям с ограниченными возможностями здоровья;

оказание социальных услуг:

в 2016 году:

16 100 семьям с детьми, проживающим на территории края;

47 600 несовершеннолетних;

3 960 детям-инвалидам;

1 630 детям с ограниченными возможностями здоровья;

оказание социальных услуг:

в 2017 году:

16 100 семьям с детьми, проживающим на территории края;

47 700 несовершеннолетних;

3 960 детям-инвалидам;

1 680 детям с ограниченными возможностями здоровья».

4.2. В графе 6 пункта 4 цифры «21 750» заменить цифрами «21 520».

4.3. В графе 6 пункта 36 цифры «50», «50» и «55» заменить соответственно цифрами «45», «60» и «75».

4.4. В пункте 37:

4.4.1. В графе 5 цифры «2017» заменить цифрами «2014».

4.4.2. В графе 6 слова «, в 2015 году – 13 процентов, в 2016 году – 13 процентов, в 2017 году – 13,5 процента» исключить.

4.5. В графах 2 и 6 пункта 52 слова «конкурсов культуры обслуживания инвалидов,» исключить.

4.6. В графе 6 пункта 55 цифры «3 250» заменить цифрами «1 800».

5. В приложении 11 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» за счет средств бюджета Ставропольского края» к Программе:

5.1. В графе 2 подпункта 6.11 слова «на конкурсной основе» исключить.

5.2. В графе 2 подпункта 6.13 слова «конкурсов культуры обслуживания инвалидов,» исключить.

6. В приложении 12 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджета Ставропольского края и бюджетов муниципальных образований Ставропольского края на реализацию государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» к Программе:

6.1. В графе 2 подпункта 6.11 слова «на конкурсной основе» исключить.

6.2. В графе 2 подпункта 6.13 слова «конкурсов культуры обслуживания инвалидов,» исключить.
